

PROPOSTA REAJUSTADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02.PE.DIV/2025

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ/CE.
SETOR DE LICITAÇÕES
Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02.PE.DIV/2025

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de Vr. Sra. a nossa proposta relativo à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação.

**DADOS DA EMPRESA****Razão Social:** Abastece Comércio de Artigos de Escritório, Limpeza e Gêneros Alimentícios Ltda.**CNPJ** Nº 13.298.511/0001-83**Inscrição Municipal:** 258440-9**Inscrição Estadual:** 06.555.453-1**Endereço:** Rua Barão de Aracati, nº 2895, Joaquim Távora (Fortaleza)**E-mail:** abastece.distribuidora@hotmail.com**Fone/Fax:** (85) 3273-2070**BANCO:** BANCO DO BRASIL (BB) **AGÊNCIA:** 13692 **CONTA BANCÁRIA:** 49000-8**SÓCIO ADMINISTRADOR****Nome:** Francisco Araújo Lima Filho **Identidade:** 1.311.096 - SSP-CE **CPF** nº 113.809.853-15**Nacionalidade:** Brasileiro **Naturalidade:** Jaguaribe-Ce**Estado Civil:** Casado**Profissão:** Contador**Endereço:** Marcondes Pereira 667 Ap 81 - Dionísio Torres - Fortaleza/CE**Telefone:** (85) 9 9737-9010**Email:** abastece.distribuidora@hotmail.com**Cargo/Função:** Sócio Administrador

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DECORATIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE

LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
50	Kit Capa Encadernação A4 - Cristal Line + Preta 100un	Kit	12	PLASTYLINE	R\$ 44,75	R\$ 537,00
52	Mini Clip Número 5 Dourado 100 Unidades	Caixa	12	ACC	R\$ 6,09	R\$ 73,08
96	GRAMPEADOR ALICATE PARA ATE 25 FOLHAS - 26/6 - 16,5 cm - S-150	Unidade	60	MASTERPINT	R\$ 35,49	R\$ 2.129,40
97	GRAMPEADOR PISTOLA COM MATERIAL EM AÇO, TRAVA P/CABO, 106/6 OU 106/8.	Unidade	11	CIS	R\$ 88,39	R\$ 972,29
98	GRAMPEADOR PROFISSIONAL PARA 240 FOLHAS	Unidade	4	BRW	R\$ 162,53	R\$ 650,12
99	GRAMPEADOR MANUAL DE TAPECEIRO ALTA PRESSÃO PROFISSIONAL EM AÇO CROMADO COM TRAVA. P/ GRAMPOS DE 4MM A 8MM.	Unidade	4	CIS	R\$ 83,91	R\$ 335,64

FRANCISCO
ARAUJO LIMA
FILHO:1138098
5315

Assinado de forma
digital por
FRANCISCO ARAUJO
LIMA
FILHO:11380985315

100	GRAMPO EM AÇO GALVANIZADO 13/6 RESISTENTE A OXIDAÇÃO. TAM. 6MM. EMB. C/3000 UND.	Caixa	8	ACC	R\$ 11,00	R\$ 88,00
101	GRAMPO GALVANIZADO 106/8 EMB.5000 UND	Caixa	16	JOCAR	R\$ 25,00	R\$ 400,00
102	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 EMB.5000 UND	Caixa	112	BRW	R\$ 7,00	R\$ 784,00
103	ISOPOR Nº20 1X0,5M, ISOPOR Nº20	Folha	5	ISOPLAST	R\$ 14,98	R\$ 74,90
105	LÁPIS PRETO Nº 02 REDONDO EM MADEIRA	Unidade	350	PIRILAMPO	R\$ 0,50	R\$ 175,00
106	LIVRO DE ATA C/100 FLS NUMERADAS,CAPA DURA.	Unidade	46	SIDGRAPH	R\$ 14,22	R\$ 654,12
107	LIVRO DE PONTO COM 100 FLS CAPA DURA	Unidade	74	SIDGRAPH	R\$ 27,03	R\$ 2.000,22
108	LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FLS.	Unidade	25	TILIBRA	R\$ 16,75	R\$ 418,75
109	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO NA COR AZUL	Unidade	12	BRW	R\$ 4,99	R\$ 59,88
110	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO NA COR VERDE	Unidade	4	BRW	R\$ 5,00	R\$ 20,00
111	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO NA COR VERMELHO	Unidade	8	BRW	R\$ 5,00	R\$ 40,00
112	MOLHA DEDOS UMEDECEDOR DE PAPEIS 12 G	Unidade	100	MAXCRIL	R\$ 5,01	R\$ 501,00
113	MARCADOR P/QUADRO BRANCO NA COR PRETA	Unidade	16	BRW	R\$ 5,00	R\$ 80,00
114	MARCADOR PERMANENTE TIPO PILOT	Unidade	20	PILOT	R\$ 5,00	R\$ 100,00
199	Grafite 0.7mm 12 + 12, HB Resistente: menor quebra, maior maciez e excelente apagabilidade. contendo duas unidades.	Conjunto	16	LEO LEO	R\$ 4,10	R\$ 65,60
200	lapiseira técnica clip de bolso leve, azul, 0,7 mm, 200 g, com borracha na ponta.	Unidade	16	FUTURO	R\$ 5,00	R\$ 80,00
203	MARCADOR RETROPROJETOR PILOT 2.0mm VERMELHO	Unidade	12	PILOT	R\$ 5,00	R\$ 60,00
DEZ MIL, DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS						R\$ 10.299,00

LOTE 09

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
128	Polaseal A4 Plástico Para Plastificação 220x307x0,05mm 100un	Pacote	6	LASSANE	R\$ 110,99	R\$ 665,94
136	PASTA AZ LOMBO ESTREITO OFÍCIO MED.350MM X 280MM X 55MM NA COR PRETO	Unidade	280	FRAMA	R\$ 14,01	R\$ 3.922,80
137	PASTA AZ LOMBO LARGO OFÍCIO MED. 340MM X 280MM X 80MM NA COR PRETO	Unidade	1380	FRAMA	R\$ 13,74	R\$ 18.961,20
138	PASTA COM ELASTICO EM PAPELÃO NA COR BRANCA	Unidade	810	POLYCART	R\$ 2,51	R\$ 2.033,10
139	pasta catalogo A4 bd 30 sacos - cristal	Unidade	10	ACP	R\$ 17,87	R\$ 178,70
140	pasta catalogo A4 bd 50 sacos - cristal	Unidade	4	YES	R\$ 33,59	R\$ 134,36
141	pasta catalogo A4 bd 100 sacos - cristal	Unidade	4	YES	R\$ 62,95	R\$ 251,80
142	Pasta Grampo Trilho Plastica Oficio Cristal	Unidade	40	DAC	R\$ 2,21	R\$ 88,40
143	Pasta L, A4, Cristal	Unidade	40	CHIES	R\$ 1,23	R\$ 49,20
144	PASTA PARA ARQUIVO INATIVO(MORTO); POLIONADA; TAM. OFÍCIO. Cor amarela	Unidade	200	ALAPLAST	R\$ 5,17	R\$ 1.034,00
145	PASTA POLIONDA FINA 4 CM. AMARELA	Unidade	80	DELLO	R\$ 5,35	R\$ 428,00
146	PASTA POLIONDA LARGA(6 CM.) NA COR AMARELA	Unidade	120	DELLO	R\$ 5,91	R\$ 709,20
147	PASTA SUSPENSAS HASTES PLÁSTICAS 6 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA	Unidade	1000	FRAMA	R\$ 2,32	R\$ 2.320,00
148	PASTA TRANSPARENTE COM ELASTICO TAMANHO OFICIO	Unidade	440	DAC	R\$ 2,16	R\$ 950,40
149	PERCEVEJO Nº 4 AÇO LATONADO CAX COM 100 UND.	Caixa		BRW	R\$ 3,20	R\$ 19,20

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
FI. 943
P.M. CARIRÉ

FRANCISCO ARAUJO LIMA
Assinado de forma digital por FRANCISCO ARAUJO LIMA
FILHO:113809
85315
FILHO:11380985315

150	PERFURADOR DE PAPEL C/CAP.P/45 FLS; PERFURADORES E MOLAS EM AÇO; C/MARGEADOR	Unidade	21	JOCAR	R\$ 65,80	R\$ 1.381,80
151	PERFURADOR DE PAPEL CAP. P/100FLS; REFIS P/ BASE DE PERF. DUAS LAMINAS; COM MARGEADOR	Unidade	4	FUTURO	R\$ 155,64	R\$ 622,56
152	PERFURADOR DE PAPEL C/CAP.P/10 FLS; PERFURADORES E MOLAS EM AÇO; C/MARGEADOR	Unidade	4	BRW	R\$ 13,70	R\$ 54,80
153	PISTOLA APLICADOR DE COLA QUENTE POTENCIA MINIMA 10 W BIVOLT PARA BASTÃO GROSSO	Unidade	24	PLANETAT	R\$ 21,68	R\$ 520,32
154	PORTA LAPIS LEMBRETE E CLIPS EM ACRILICO	Unidade	40	MAXCRIL	R\$ 11,95	R\$ 478,00
155	PRANCHETA EM ACRÍLICO COM PRENDEDOR METÁLICO	Unidade	44	MAXCRIL	R\$ 15,67	R\$ 689,48
201	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM CX C/ 12	Caixa	86	BRW	R\$ 9,23	R\$ 793,78
202	PRENDEDOR DE PAPEL 41MM CX C/ 12	Caixa	72	BRW	R\$ 37,68	R\$ 2.712,96
TRINTA E NOVE MIL REAIS						R\$ 39.000,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	
QUARENTA E NOVE MIL, DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS	R\$ 49.299,00

A presente Proposta Escrita é válida por **60 (sessenta) dias**, contados da data da sua apresentação.

Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integridade dos custos para o atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduto vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório.

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Prazo de entrega do objeto: 05 (Cinco) dias úteis. Conforme Edital.

Fortaleza/CE, 25 de abril de 2025

FRANCISCO ARAUJO LIMA Assinado de forma digital por
FILHO:11380985315 FRANCISCO ARAUJO LIMA
SÓCIO ADMINISTRADOR
FRANCISCO ARAÚJO LIMA FILHO
CPF Nº 113.809.853-15

